UNIVERSITAT
SOZIALWISSENSCHAFTLICHE FAKULTAT
LUZERN GRADUATE SCHOOL

DR. PHIL. ANDREAS TUNGER-ZANETTI

Stand: 2. Mai 2025 Seite: 1/1

Semesterplan «Locker durch die Diss» (FS 2025)

Kursleiter: Dr. phil. Andreas Tunger-Zanetti, Schreibberater GSL

Dauer pro Termin: 60 bis 90 Minuten

Format: Wir bearbeiten die aufgefuhrten Themen niederschwellig und an den Bedurfnissen
der Teilnehmenden orientiert. Dies findet aus einer Mischung von Erfahrungsaustausch

und praktischen Ubungen statt.

= Jeder Termin kann einzeln besucht werden. Bitte die Teilnahme anmelden bei

andreas.tunger@unilu.ch!

Thema Datum
Von Daten zum Text 24.2.24

1) Das Schreiben vor dem Schreiben: Notizen, Exzerpte, Memos = 10. 3. 24
2) Gebrauch von Zotero

Standortbestimmung, Planung 17.3. 24

Alles lesen (oder von Kl lesen lassen)? Umgang mit grossen 24.3.24
Literatur- oder Datenmengen

Wissenschaft als Streit und die Folgen fur wiss. Texte 31.3.24

«Ich» oder «nicht ich»? Die eigene Stimme und die Stimmen der 7.4.24
Anderen

Mein Text und meine Betreuerin / mein Betreuer 14.4. 24
Anfangen (Notizen, Dokument einrichten) 28.4.24
y ' Verschoben!

Meﬂagsva#ag—und—Emaﬂz&FwWPubhkahen Verschoben!

Zeit

14.15-15.45

9.15-10.45

9.15-10.45

9.15-10.45

16.15-17.45

16.15-17.45

16.15-17.45
9.15-10.45

16151745

16154745

FROHBURGSTRASSE 3

POSTFACH
6002 LUZERN

T +41 41 229 56 00

andreas.tunger@unilu.ch

www.unilu.ch

Raum
3.B 05

E.411

E.411

E.411

E.411

E.411

E.411

E.411


mailto:andreas.tunger@unilu.ch

