

Stand: 2. Mai 2025

Seite: 1/1

## Semesterplan «Locker durch die Diss» (FS 2025)

Kursleiter: Dr. phil. Andreas Tunger-Zanetti, Schreibberater GSL

Dauer pro Termin: 60 bis 90 Minuten

Format: Wir bearbeiten die aufgeführten Themen niederschwellig und an den Bedürfnissen der Teilnehmenden orientiert. Dies findet aus einer Mischung von Erfahrungsaustausch und praktischen Übungen statt.

⇒ Jeder Termin kann einzeln besucht werden. **Bitte die Teilnahme anmelden bei [andreas.tunger@unilu.ch](mailto:andreas.tunger@unilu.ch)!**

Thema	Datum	Zeit	Raum
Von Daten zum Text	24. 2. 24	14.15-15.45	3.B 05
1) Das Schreiben vor dem Schreiben: Notizen, Exzerpte, Memos 2) Gebrauch von Zotero	10. 3. 24	9.15-10.45	E.411
Standortbestimmung, Planung	17. 3. 24	9.15-10.45	E.411
Alles lesen (oder von KI lesen lassen)? Umgang mit grossen Literatur- oder Datenmengen	24. 3. 24	9.15-10.45	E.411
Wissenschaft als Streit und die Folgen für wiss. Texte	31. 3. 24	16.15-17.45	E.411
«Ich» oder «nicht ich»? Die eigene Stimme und die Stimmen der Anderen	7. 4. 24	16.15-17.45	E.411
Mein Text und meine Betreuerin / mein Betreuer	14. 4. 24	16.15-17.45	E.411
Anfangen (Notizen, Dokument einrichten)	28. 4. 24	9.15-10.45	E.411
1) <del>Produzieren und reduzieren oder How to kill your darlings</del> 2) <del>Überarbeiten und abgeben</del> <b>Verschoben!</b>	5. 5. 24	16.15-17.45	E.411
1) <del>Vorausträumen: Wo soll mein Buch erscheinen?</del> 2) <del>Verlagsvertrag und Finanzierung der Publikation</del> <b>Verschoben!</b>	12. 5. 24	16.15-17.45	E.504